Российская Федерация
Ростовская область
Целинский район
муниципальное образование
«Лопанское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2018г.                                             № 104                       с.Лопанка
Об утверждении отчета об исполнении 

плана реализации муниципальной программы 

«Обеспечение противодействия терроризму,

экстремизму, коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в 

Лопанском сельском поселении»

за первое полугодие 2018 года
    В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского поселения от 04.04.2018 года № 65 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Лопанского сельского поселения» и распоряжением Администрации Лопанского сельского поселения от 04.04.2018 № 20 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Лопанского сельского поселения» Администрация Лопанского сельского поселения,
постановляет:
         1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение противодействия терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Лопанском сельском поселении» за первое полугодие 2018 года согласно приложению.
        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
        3. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                               М.В.Качарова
Проект вносит 
главный специалист по правовой 

и кадровой работе 

Е.С.Пшеничная
Приложение 

к постановлению

Администрации поселения
от 24.07.2018 № 104
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Обеспечение противодействия терроризму,

экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Лопанском сельском поселении» 
за первое полугодие 2018 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель,участник  
  
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму »

	1.1.
	Информационно-пропагандистское  противодействие экстремизму и терроризму
	Главный специалист по правовой 

и кадровой работе 

Е.С.Пшеничная

	Обеспечено информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму

	01.01.2018
	31.12.2018
	0,3
	0,3
	0,0
	


	
	Контрольное событие  
программы  
	
	
	X
	
	X
	Х
	
	

	2
	                                                                      Подпрограмма «Противодействие коррупции»

	2.1
	Мероприятия в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции»
	Главный специалист по правовой 

и кадровой работе 

Е.С.Пшеничная

	снижение количества граждан, лично сталкивавшихся за последний год с проявлениями коррупции в Лопанском сельском поселении
	01.01.2018
	31.12.2018
	20,0
	20,0
	1,3
	

	
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	
	X
	Х
	
	

	3
	Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.1.
	Мероприятия в рамках подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Главный специалист по правовой 

и кадровой работе 

Е.С.Пшеничная

	недопущение распространения незаконного потребления наркотиков
	01.01.2018
	31.12.2018
	1,0
	1,0
	0,0
	

	
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	
	X
	Х
	
	

	
	Итого по муниципальной программе
	Главный специалист по правовой 

и кадровой работе 

Е.С.Пшеничная

	
	
	
	21,3
	21,3
	1,3
	


Глава Администрации Лопанского сельского поселения                                                              М.В.Качарова

Пояснительная записка 

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение противодействия терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Лопанском сельском поселении»  за первое полугодие 2018 года
На реализацию муниципальной программы запланированы бюджетные ассигнования в сумме 21,3 тыс. рублей, фактическое исполнение 1,3 тыс. рублей или 6,1 % от плана. По сравнению с аналогичным периодом 2017г. бюджетные ассигнования исполнены на 12,5 тыс. рублей меньше.

Всего заключено контрактов 1  на общую сумму  1,3 тыс. рублей:
-на выполнение основного мероприятия информационно-пропагандистское  противодействие экстремизму и терроризму подпрограммы «Противодействие терроризму и экстремизму» запланированы бюджетные ассигнования в сумме 0,3 тыс. рублей, фактическое исполнение 0,0 тыс. рублей или 0,0 % от плана – на уровне аналогичного периода 2017г. 

Исполнение планируется до конца 2018г.

- на выполнение основного мероприятия  в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции»  запланированы бюджетные ассигнования в сумме 20,0 тыс. рублей, фактическое исполнение 1,3 тыс. рублей или 6,5 % от плана. По сравнению с аналогичным периодом 2017г. бюджетные ассигнования исполнены на 12,5 тыс. рублей меньше. Заключено контрактов 1  на общую сумму 1,3  тыс. рублей;

- на выполнение Мероприятия в рамках подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» запланированы бюджетные ассигнования в сумме 1,0 тыс. рублей, фактическое исполнение 0,0 тыс. рублей 0,0 % от плана – на уровне аналогичного периода 2017г
Глава Администрации Лопанского сельского поселения                                    М.В.Качарова

Исп. главный специалист по ЖКХ

М.А.Гимбатов
